
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 187»

350051, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 345, тел./факс (861)225-06-76, 225-07-12
e-mail: detsadl87@kubannet.ru

ПРИКАЗ

От 0 2.02.2023 г. № 40/1

О создании рабочей группы 
по приведению АОП ДО в соответствие с ФАОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 
Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации"», в соответствии с приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 24 ноября 2022 Г. N 1022 "Об Утверждении 
федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"", во 
исполнение приказа департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об организации работы по 
внедрению федеральной образовательной программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях муниципального образования 
город Краснодар на 2023» год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 187» работу по 
приведению Образовательной программы дошкольного образования МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 187» (далее- ОП ДО) в соответствие с федеральной 
образовательной программой дошкольного образования (далее- ФАОП ДО) к 
01.09.2023.
2.Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности снепосредственным применением федеральной образовательной 
программы
дошкольного образования (далее -  ФАОП ДО) в МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 187» ..

3.Утвердить и ввести в действие с 02.02.2023 г. Положение о рабочей группепо 
приведению АОП ДО в соответствие с ФАОП ДО (приложение 1).
4.Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФАОП ДО и 
(приложение 2).

карту по изучению и освоению федеральной 
юго образования (далее -  ФАОП ДО) 
по за собой.

5.Разработать и утве' 
образовательной п
6.Контроль исполц

Заведующие Олейникова

mailto:detsadl87@kubannet.ru

		2023-05-29T14:30:05+0300
	Олейникова Татьяна Юрьевна




